
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

с. Тегульдет 
 
15.01.2019                                                                                                                            № 14 
 
 

О внесении изменений в постановление 
Главы Администрации Тегульдетского района 

от 14.08.2006 № 179 
 

 
В целях совершенствования муниципального правового акта 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Главы  Администрации Тегульдетского района                     

от 14 августа 2006 года  № 179 «О создании комиссии по вопросам  обеспечения 
безопасности дорожного движения» (в редакции постановлений Главы Администрации 
Тегульдетского района от 18.01.2008 № 12; 30.03.2009 № 82; постановлений 
Администрации Тегульдетского района от 18.01.2010 № 9; от 01.02.2010 № 25;                          
от 18.07.2013 № 304; от 26.09.2014 № 437; от 12.05.2015 № 64; от 20.10.2017 № 520;                 
от 09.11.2018 № 569) следующие изменения: 
 1.1. Приложение № 2 Положение о комиссии по обеспечению безопасности 
дорожного движения,  изложить в новой редакции, согласно приложению. 
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете Общества с ограниченной 
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной  сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского  района  http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан». 

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на  первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
 
 
Глава  Тегульдетского района                                И.А. Клишин 
 
 
     
 
 
Балагура Екатерина Ивановна 
2-16-70 
tgd-mob@tomsk.gov.ru 
 

 
 
 
 
 
 

mailto:tgd-mob@tomsk.gov.ru


 
        

           Приложение № 2 
  

           УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 

Тегульдетского района 
          от 15.01.2019 № 14 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  
 

 1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения  (далее - 
Комиссия) является совещательным органом, образованным для обеспечения 
согласованных действий органов местного самоуправления Тегульдетского района, 
территориальных подразделений федеральных и государственных органов власти, 
организаций, независимо от организационно-правовых форм, в сфере обеспечения 
безопасности дорожного движения на территории Тегульдетского района. 

 2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и 
законами Томской области, иными правовыми актами Российской Федерации и Томской 
области, а также настоящим Положением. 
 3. Комиссия состоит из 11 человек. Состав Комиссии утверждается 
постановлением Администрации Тегульдетского района. 
 4. Основными задачами Комиссии являются: 
 1) разработка мер по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, 
создание условий для безаварийной работы автомобильного транспорта на территории 
Тегульдетского района; 
 2) формирование предложений по реализации мер, направленных на обеспечение 
безопасности дорожного движения; 
 3) рассмотрение и подготовка предложений по совершенствованию правовых актов 
Администрации  Тегульдетского района по вопросам обеспечения безопасности 
дорожного движения. 
 5. Для реализации задач Комиссия: 
 1) рассматривает относящиеся к ее компетенции вопросы, вносит на рассмотрение 
Главы Тегульдетского района проекты постановлений и распоряжений, направленных на 
предупреждение и сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, снижение 
тяжести их последствий, создание условий для обеспечения безопасности дорожного 
движения; 
 2) запрашивает у государственных, муниципальных и иных учреждений и 
организаций, должностных лиц информацию, документы и материалы, необходимые для 
работы Комиссии; 
 3) изучает причины и условия, способствующие совершению дорожно-
транспортных происшествий, разрабатывает предложения и мероприятия по их 
устранению; 
 4) проводит проверку выполнения организациями, возложенных на них 
обязанностей по обеспечению безопасности дорожного движения; 
 5) заслушивает на своих заседаниях сообщения Глав Администраций сельских 
поселений, руководителей организаций, независимо от организационно-правовых форм, 
расположенных на территории Тегульдетского района, по вопросам, входящим                         
в компетенцию Комиссии, с последующим информированием Главы Тегульдетского 
района. 

 6. В состав Комиссии входят: заместитель председателя, ответственный секретарь 
Комиссии, члены Комиссии. 



          Возглавляет Комиссию председатель Комиссии, Глава Тегульдетского района.  
          Председатель Комиссии имеет заместителя. В случае отсутствия председателя 
Комиссии его обязанности исполняет заместитель. 
 7. Председатель Комиссии: 
 1) руководит работой Комиссии; 
 2) определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании 
Комиссии, и время его проведения. 
 8. Ответственный секретарь Комиссии, ведущий специалист по мобилизационной 
работе Администрации Тегульдетского района: 
 1) разрабатывает проекты планов работы и решений Комиссии; 
 2) ведет протокол заседания, в котором указывается характер рассматриваемых 
вопросов; 
 3) ведет рабочую документацию Комиссии, оповещает ее членов и приглашенных 
лиц о времени проведения заседаний и рассматриваемых на них вопросах; 
 4) осуществляет контроль за исполнением принятых решений. 
 9. Члены Комиссии: 
 1) вносят предложения в план работы Комиссии, принимают участие  в подготовке 
материалов на заседании Комиссии; 
 2) организуют проведение мероприятий по выполнению решений Комиссии. 
 10. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, 
утверждаемым на заседании Комиссии. 
 11. Заседания Комиссии проводятся председателем, а в его отсутствие - 
заместителем председателя Комиссии. 
 12. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного 
раза в квартал. 
 13. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не 
менее половины членов Комиссии. 
 14. Решения Комиссии оформляются протоколами, подписываемыми 
председателем Комиссии и ответственным секретарем Комиссии. Протокол решения 
Комиссии направляется членам Комиссии, заинтересованным организациям и 
ведомствам.  
 15. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов Комиссии. 
 


